

Tehy ry
PL 10
00600 Tehy

Lausunto 8.11.2013
Dnro A160/200/2013

Verohallinto
Yritysverotuksen ohjaus- ja kehittämissyksikkö
ylitarkastaja Kati Tamminen
Konserniverokeskus, PL 10
00052 VERO

Tehy ry:n lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi Terveyden- ja sairaanhoidon arvonlisäverotuksesta

Tehyn kiittää mahdollisuudesta lausua Verohallinnon ohjeluonnoksesta.

Tehy pitää tärkeänä, että Terveyden- ja sairaanhoitopalvelujen myynnistä ei suoriteta arvonlisäveroa. Potilaiden valinnan vapauden ja toisaalta uusien palvelujen lisääntyessä on tärkeää, että palveluntuottajien verotuskohtelua täsmennetään. Arvonlisäverolain ja arvonlisäverodirektiivin mukaan terveyden- ja sairaanhoitopalvelujen arvonlisäverotus määräytyy erityisesti sillä perusteella: kuka palvelun suorittaa ja millainen palvelu on luonteeltaan.

Tehy pitää tärkeänä, että myös muiden terveydenhuollon ammattihenkilöiden kuin lääkäreiden antamat terveyden- ja sairaanhoidon palvelut ovat arvonlisäverottomia. Terveyden- ja sairaanhoidon toimintakäytännöt ja siihen liittyen myös terveydenhuollon ammattihenkilöiden väliset työnjaot (laajennetut tehtävä kuvat ja tehtäväsiirrot) ovat voimakkaassa muutoksessa. Uusista toimintakäytännöistä on jo hyviä kokemuksia. Työnjaon muutokset tapahtuvat lisäkoulutuksen ja osaamisen varmistamisen kautta. *Tehy esittää*, että tässä Verohallinnon ohjeessa otetaan huomioon nämä uudet toimintakäytännöt. Esimerkkeinä tällaisista toiminnoista ovat laillistettujen terveydenhuollon ammattihenkilöiden (muiden kuin lääkäreiden) itsenäiset vastaanotot mm. työterveyshuollossa.

Terveydenhuollon ammattihenkilön koulutukseen kuuluva hoito

Terveydenhuollon ammattihenkilölain mukaan terveydenhuollon ammattihenkilön tulee toimia lääketieteellisin perustein ja oman ammattitutkintonsa tuoman pätevyyden ja lisäkoulutuksen syventämän osaamisen perusteella. *Tehy pitää tärkeänä*, että terveydenhuollon ammattihenkilöiden perus- ja lisäkoulutuksensa perusteella antama terveyden- ja sairaanhoito ovat jatkossakin arvonlisäverotonta.

Ammattihenkilölain mukaan laillistettu terveydenhuollon ammattihenkilö voi koulutuksensa, kokemuksensa ja tehtäväkuvansa mukaisesti aloittaa hoidon potilaan oireiden ja käytettävissä olevien tietojen sekä tekemänsä hoidon tarpeen arvioinnin perusteella. *Tehyn mielestä* tulee harkita milloin tällainen muun laillistetun ammattihenkilön kuin lääkärin tekemä hoidontarpeen arviointi olla peruste hoidon arvonlisäverottomuudelle. Mikäli tällainen hoito vaatii vielä erikseen

lääkärin arvion, niin tulisi harkita millainen dokumentointi olisi riittävää eli tarvitaanko erillinen lähete vai riittääkö esim. merkintä potilasasiakirjoissa.

Ryhmille annettavat hoidot

Luonnoksen mukaan ryhmillekin suoritettavat palvelut voivat kuitenkin olla arvonlisäverottomia, jos hoidon antaminen on lääketieteellisesti perusteltua. Hoitoa annetaan lääketieteellisellä perusteella, jos sen antaminen perustuu lääkärin lääketieteellisiin perusteisiin antamaan määräykseen tai läheteeseen. *Tehy pitää* tätä periaatetta hyvänä, mutta se rajaa esim. fysioterapian ryhmätoiminnan vain lääkärin läheteellä tapahtuvaksi. Kuitenkin työterveyshuoltolain mukaisia ammattihenkilöitä ovat lääkärin lisäksi terveydenhoitajat ja asiantuntijoita mm. fysioterapeutit. Molemmat edellä mainitut ammattiryhmät ovat laillistettuja terveydenhuollon ammattihenkilöitä, jotka voivat ammattihenkilölain mukaan koulutuksensa, kokemuksensa ja tehtäväkuvansa mukaisesti aloittaa hoidon potilaan oireiden ja käytettävissä olevien tietojen sekä tekemänsä hoidon tarpeen arvioinnin perusteella.

Tehy pitää tärkeänä, että myös ryhmätoiminnot laillistetun terveydenhuollon ammattihenkilön johdolla voidaan käynnistää ilman lääkärin lähetettä siten, ettei niistä peritä arvonlisäveroa. *Tehy pitää* perusteltuna ryhmätoimintojen käyttöä esim. työterveystarkastuksessa havaittujen pitkäaikaissairauksien osalta (sydän- ja verenkiertoelinsairauksissa, painohallintaryhmät). Ryhmätoimintaa tulisikin voida käyttää osana palveluvalikoimaa. Toiminta mahdollistaa asiakkaiden vertaistuen omahoidon tukemisessa. Oikein kohdennettuna ryhmätoiminnot ovat kustannustehokkaita.

Lopuksi

Lopuksi haluamme kiinnittää huomiota siihen, että julkisen ja yksityisen sektorin palvelutuottajia tulee kohdella yhdenvertaisesti.

Tehyn lausunnossa on otettu huomioon myös Tehyn yhteistyöjäsenjärjestöjen näkemykset Suomen sairaanhoitajaliitolta, Suomen Fysioterapeuteilta sekä lisäksi Suomen Jalkojenhoitaja- ja Jalkaterapeuttiliitto, jonka kanssa Tehyllä on yhteistyösopimus.

Helsinki 8.11.2013



Rauno Vesivalo
Puheenjohtaja
Tehy ry



Kirsi Sillanpää
Johtaja
Tehy ry

Lisätietoja:

Kirsi Markkanen
Kehittämispäällikkö
Tehy ry
kirsi.markkanen@tehy.fi
0405337086